МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 118 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

П Р И К А З

________________________                                                             № _______

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской

Федерации от 25 августа 2021 года приказ - 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению

на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и

технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», на основании Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», поручения

Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам

заседания Президиума Государственного Совета», протокола

Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии

школьных театров в субъектах Российской Федерации», решения

педагогического совета (протокол от 26.05.2022 № 9) в целях полноценного

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной

культуры, расширения культурного диапазона и содействия максимальному

раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс

самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно,

эстетически развитой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра «БЕНЕФИС» в МБОУ

«Школа № 118 г. Донецка».

2. Разработать и утвердить:

- Положение о школьном театре «БЕНЕФИС» ;

- Программу школьного театра «БЕНЕФИС» на 2023-2024 учебный год.

3. Назначить ответственным за организацию и работу школьного театра

«БЕНЕФИС» советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными организациями Ивашневу К. С.

4. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями Ивашневой К. С.:

4.1. Оказывать методическую помощь в разработке сценариев при подготовке

различного рода выступлений ( постановок, спектаклей).

                                                                                           Срок: постоянно

4.2.  Планировать проведение выступлений школьного театра «БЕНЕФИС» на

праздничные даты.

4.3. Принимать активное участие в разработке сценариев и проведении

репетиций.

                                                                                           Срок: постоянно

4.4. Оказывать помощь в подготовке фото и видео отчетов на сайте школы.

5. Назначить руководителем школьного театра Гидулянову Юлию

Михайловну, учителя начальных классов.

6. Руководителю школьного театра Гидуляновой Ю.М.:

5.1. Разработать календарно-тематический план программы школьного театра

«БЕНЕФИС» на 2023-2024 учебный год.

Срок: до 16.10.2023

5.2. Обеспечить выполнение программы и календарно-тематического плана

работы школьного театра путём организации внеурочных занятий с

обучающимися 1-11-х классов.

5.3. Организовать  подбор одаренных обучающихся в  состав школьного

театра, путем конкурсной основы.

                                                                                                    Срок до 20.10.2023

7. Назначить ответственным  за декорации,  костюмы, оформление аудитории

педагога – организатора Мищенко В. Д.

8.  Назначить ответственным за музыкальное сопровождение, фото и видео

сьемку  педагога – организатора Попова А. В. и учителя музыки

Ращупкину С. А.

9. Назначить ответственными за литературное творчество, учителей русского

языка и литературы – Браташ Е. С., Пикалову Г.Г., Филину С. В.,

Замулину Л. Н.

10. Классным руководителям 1 – 11 классов,  своевременно выявлять

одаренных детей данного направления и информировать о них руководителя

школьного театра «БЕНЕФИС» Гидулянову Ю. М.

11. Учителю информатики Ковалевой И.С.:

9.1. Создать на официальном сайте школы раздел школьный театр

«БЕНЕФИС»,  с целью размещения информации о деятельности школьного

театра.

Срок: до 16.10.2023

9.2.  Своевременно выкладывать на сайте  фото и ведео отчеты работы

школьного театра «БЕНЕФИС» .

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Зыза А. В.

Заместитель директора                                                                   Е.Н. Муратова

Зыза А. В. 3382485

3382485
Разослано:

в дело      – 1

Зыза – 1

Ивашнева – 1

Попов – 1

Мищенко – 1

Гидулянова – 1

Ращупкина – 1

Ковалева – 1

Браташ – 1

Пикалова – 1

Филина –

Замулина - 1
Ознакомлены:

Зыза –

Ивашнева –

Попов –

Мищенко –1

Гидулянова –

Ращупкина –

        Ковалева –

       Браташ –

       Филина –

       Замулина -